

Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 2 (129)

Poniedziałek, 1 lutego 2016



Zostali nominowani do nagrody Victorii

Kapituła Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego – „Świętokrzyska Victoria” wybrała osoby, samorządy i firmy nominowane do VIII edycji nagrody za 2015 rok.

Członkowie Kapituły (tworzą ją przedstawiciele nauki, organizacji samorządowych, biznesowych, sektora organizacji pozarządowych oraz laureaci poprzednich edycji nagrody) spośród przesłanych zgłoszeń wyłonili po 5 nominowanych do nagrody w każdej z kategorii.

I tak w kategorii „Osobowość” nominacje otrzymali: Henryk Dłużewski, który od lat podejmuje działania na rzecz upamiętniania miejsc pamięci narodowej oraz szerzenia wśród następnich pokoleń wartości patriotycznych, ksiądz Jan Oleszko - rektor Kościoła p.w. św. Karola Boromeusza na Karczówce, Grzegorz Pańtak - zastępca dyrektora Kieleckiego Teatru Tańca, tancerz - solista



Posiedzenie Kapituły Nagrody „Świętokrzyska Victoria”

Kieleckiego Teatru Tańca, Mirosław Pawlak - poseł ziemi świętokrzyskiej przez sześć kolejnych kadencji, w latach 1993-2015 i Aleksander Stanisław, Profesor Oświaty, nauczyciel wychowania fizycznego z Pińczowa.

W kategorii „Samorządność” Kapituła nominowała do nagrody gminy: Bieliny, Daleszyce, Morawica, Sitkówka-Nowiny oraz Połaniec. Z kolei do „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „Przedsiębiorczość” nominacje otrzymały firmy: Effector S.A., Grupa PSB S.A. z siedzibą

w Wełeczku k/Buska-Zdroju, Huły Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak, Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko” i Stadnina Koni Michałów Spółka z o.o.

Zwycięzców „Świętokrzyskiej Victorii” poznamy podczas uroczystej gali, która odbędzie się 9 lutego w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach. Laureaci otrzymają statuetki, certyfikaty oraz tytuły „Zwycięzca w Konkursie o Nagrodę Marszałka Świętokrzyska Victoria”.

Dla młodych i aktywnych

Maksymalnie 6 tysięcy złotych dofinansowania dla organizacji pozarządowej pracującej z młodzieżą można otrzymać w nowym konkursie dla sektora pozarządowego na dofinansowanie zadań o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. Decyzję o ogłoszeniu konkursu podjął Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.

To pierwsze takie przedsięwzięcie zapisane w programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 2016 rok. W konkursie do rozdystrybucji jest 50 tysięcy złotych. Maksymalna kwota dofinansowania to 6 tysięcy złotych.

Celem konkursu jest zwiększenie aktywności młodzieży w życiu



O uruchomieniu konkursu zdecydował Zarząd Województwa

społecznym i obywatelskim w regionie, poprzez podniesienie ich umiejętności społecznych – pracy w grupie, komunikowania się z różnymi środowiskami, umiejętności negocjowania i budowania zaufania, a także podejmowania decyzji.

Organizacje mogą się ubiegać o dotacje na zadania publiczne z zakresu: wspierania aktywności grup młodzieżowych środowisk lokalnych, działań szkoleniowych dla liderów grup młodzieżowych, promocji wolontariatu

młodzieżowego poprzez np. wsparcie punktów wolontariatu, czy prowadzenie kampanii edukacyjno – promocyjnych, a także na organizację przez grupy młodzieżowe przedsięwzięć, których celem jest wychowanie młodzieży do aktywnego uczestnictwa w życiu publicznym.

Bliższych informacji o konkursie udzielają pracownicy Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego – telefon 41 341 69 09 lub 41 341 69 11.

Trzy pasy na Bałtowskiej

Najprawdopodobniej jeszcze w tym roku rozpocznie się przebudowa ulicy Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim na odcinku od al. Jana Pawła II do ul. Jana Samsonowicza. W Urzędzie Marszałkowskim podpisano porozumienie w sprawie aktualizacji dokumentacji projektowej dotyczącej tej inwestycji.

W spotkaniu uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk i wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Aktualizacja dokumentacji projektowej polegać będzie na doprojektowaniu dodatkowego pasa drogi w przebiegu ulicy Bałtowskiej. Przeprojektowana ulica, będzie miała 9 metrów, stworzone zostaną także lewo-



Podpisanie porozumienia w sprawie zmian w projekcie przebudowy ulicy Bałtowskiej w Ostrowcu Świętokrzyskim.

skręty. Nowy projekt nie opóźni inwestycji. Pierwotny projekt zakładał zwężenie jezdni do siedmiu metrów. Ulica Bałtowska to droga wylotowa z Ostrowca Świętokrzyskiego, jest także główną drogą wylotową w kierunku Lublina. Prace się rozpoczną jak tylko skończony będzie nowy pro-

jekt. Jestem przekonany, że nastąpi to jeszcze w tym roku. Projekt będzie wykonywany pod naszym nadzorem. Gdy otrzymamy gotową dokumentację projektową, będziemy gotowi, by od razu ogłosić przetarg na roboty budowlane – informuje wicemarszałek Jan Maćkowiak.

Ożywienie na rynku pracy

Na koniec 2015 roku w rejestrach świętokrzyskich urzędów pracy pozostawało 66 131 osób bezrobotnych – czyli o 9 300 osób mniej, niż rok wcześniej. Stopa bezrobocia w ciągu roku spadła o 1,7% i wyniosła 12,5% (w kraju – 9,8%). Najnowsze dane dotyczące tendencji na rynku pracy w regionie podczas konferencji prasowej przedstawili Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa oraz Arkadiusz Piecyk, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Wzrosła liczba ofert pracy w 2015 roku - powiatowe urzędy pracy na terenie województwa świętokrzyskiego pozyskały o ponad 2500 ofert więcej niż w roku 2014. Aż 77% ofert pracy (28 086 ofert) zgłosili pracodawcy prywatni. Przedsiębiorcy deklarują, że do końca 2016 roku utworzą ok. 2 tys. nowych miejsc pracy, głównie w branżach transportowej, metalowo-odlewniczej i budowlanej.

Utrzymanie pozytywnych trendów wspierać mają unijne



W trakcie konferencji prasowej prezentującej sytuację na ry-

fundusze. – Regionalny Program Operacyjny alokując unijne fundusze w obszarze inteligentnych specjalizacji, powinien wyzwolić trwałe mechanizmy ożywienia gospodarczego, zwłaszcza w północnych powiatów regionu – mówił podczas konferencji członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W 2016 roku Województwo Świętokrzyskie otrzyma ponad 164 miliony złotych z Funduszu Pracy. Pieniądze będą przeznaczone dla samorządów powiatowych m.in. na finansowanie programów promocji zatrudnienia,

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizację zawodową. Z tej globalnej puli wyłączona została kwota 4,4 mln zł, z przeznaczeniem na realizację „Programu regionalnego na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50+”. Jest on dedykowany bezrobotnym powyżej 50 roku życia, które mają największy problem z powrotem na rynek pracy. Program realizowany będzie w trzech powiatach – ostrowieckim, skarżyskim i starachowickim oraz w samych Kielcach i obejmie grupę 410 bezrobotnych.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54,

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.